

Titel: Tværsektoriel deling af EKG'er via Sundhedsjournalen – en win-win-win-løsning

Oplægsholder: Karina Skog Nielsen, Chefkonsulent og projektleder, Silverbullet

Øvrige bidragsydere: Lone Kaalund Thiel, Region Nordjylland, Projektejer

Keywords: Tværsektoriel datadeling, afsæt i anvendelse af eksisterende infrastruktur, en etableret referencearkitektur

Problem:

Formålet med deling af EKG'er er at muliggøre udveksling af EKG'er i PDF-format, primært mellem praksissektor og hospitaler, til erstatning for de mange forsendelser af de over 1. mio. EKG-optagelser, der foretages i dag og sendes som bl.a. MedCom-meddelelser, fax, post- eller lignende forsendelser, foto mv. Forsendelsesformer der både kan være tidskrævende for afsender, modtager og patienter.

Baggrund:

I en foranalyse udført i 2021 er beskrevet en række use cases baseret på interviews med klinikere fra både almen- og privat praksis samt fra hospitalerne. På baggrund af disse interviews blev konkluderet, at der er behov for etablering af en EKG delingssportal, der gør det muligt at dele EKG optagelser på tværs af sektorer, og dermed undgå diverse forsendelsesformer, unødige indlæggelser, nye EKG-optagelser og i stedet sikre en hurtigere diagnostik og behandling af patienterne.

Løsning:

Efterfølgende er udarbejdet et beslutningsgrundlag (Q4 2023), hvor det blev anbefalet at anvende Datadelingsservicen (DDS) på NSP'en som delingsplatform for EKG'erne. Begrundelsen herfor er, at mange af de involverede parter i forvejen anvender DDS'en og at denne model vil følge den nationale referencearkitektur for deling af dokumenter og billeder, som netop er udviklet til dette formål.

Ved at dele EKG'erne i PDF-format via Sundhedsjournalen vil både praksissektor, hospital og borger kunne få adgang til at se EKG'et.

Der bliver nu udarbejdet en PID for etablering af løsningen. Resultatet af PID'en vil kunne præsenteres på konferencen.

Kort præsentation af oplægsholder:

Karina har som projektleder for Sundhedsjournalen, stået for at udarbejde beslutningsgrundlaget og den kommende PID. Karina har en lang historik i Region Hovedstaden og som konsulent.